
UCHWAŁA NR VIII/124/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Błażejewo 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), § 4 uchwały nr XXXIX/444/2005 r. Rady Miejskiej            

w Kórniku z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2005 r., nr 83, poz. 2345), zmienionej 

uchwałą nr VII/73/2015 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 29 kwietnia 2015r. (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r., poz. 3190), oraz § 8 ust. 1 uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 

XVIII/210/2020, z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik  (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 1442 i 2220) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić z mieszkańcami zamieszkałymi w miejscowości 

Błażejewo konsultacje społeczne w sprawie podziału obecnego sołectwa Błażejewo na dwa 

odrębne sołectwa. 

2. W ramach konsultacji mieszkańcom postawione będzie następujące pytania: 

"1) Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne 

sołectwa: Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

2) Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo, proszę 

zaznaczyć, poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, którą Pani/Pana 

zdaniem powinna funkcjonować po podziale.". 

§ 2. 1. Osoby uprawnione do udziału w konsultacjach wyrażą swoją opinię w tajnym 

głosowaniu poprzez wypełnienie formularza opinii i uwag, a następnie jego zwrot w jednej 

z poniższych możliwości: 

1) złożenie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-

035 Kórnik; 

2) przesłanie pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 

1, 62-035 Kórnik; 

3) wypełnienie w wersji elektronicznej poprzez platformę do konsultacji na stronie 

https://kornik.konsultacjejst.pl   ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C72C459-D6C4-4948-9BBA-62177A3D92D9. Podpisany Strona 1



4) oddanie głosu w wersji elektronicznej z wykorzystaniem aplikacji mMieszkaniec, moduł 

mKonsultacje. 

2. Ustala się wzór karty do głosowania – jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik do: 

1) określenia terminu przeprowadzenia konsultacji, nie później jednak niż do 28 lutego 

2025 r.; 

2) powołania składu osobowego Komisji Konsultacyjnej; 

3) wyznaczenia siedziby Komisji Konsultacyjnej; 

4) przedstawienia wyników konsultacji Radzie Miasta i Gminy Kórnik w terminie 30 dni od 

dnia przeprowadzenia konsultacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w formie 

obwieszczeń w Internecie na stronie sołectwa Błażejewo (solectwa.kornik.pl) oraz na stronie 

BIP Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w zakładce „Wybory, referenda, konsultacje.". 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C72C459-D6C4-4948-9BBA-62177A3D92D9. Podpisany Strona 2



Załącznik  
do uchwały nr VIII/124/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 

ANKIETA KONSULTACYJNA  
W SPRAWIE PODZIAŁU SOŁECTWA BŁAŻEJEWO 

 
1. Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne 

sołectwa: Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

 

 

 

2. Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo, proszę 

zaznaczyć, poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, która 

Pani/Pana zdaniem powinna funkcjonować po podziale. 

Propozycja 1.  

 

 TAK  NIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C72C459-D6C4-4948-9BBA-62177A3D92D9. Podpisany Strona 1



Propozycja 2. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C72C459-D6C4-4948-9BBA-62177A3D92D9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VIII/124/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 
w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Błażejewo 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją podjętej przez zebranie wiejskie sołectwa Błażejewo 

uchwały nr 2/24 z dnia 19 września 2024 r. w sprawie podziału sołectwa na dwie jednostki 

pomocnicze gminy. Uchwała zebrania wiejskiego została poprzedzona wnioskiem w sprawie 

podziału wsi Błażejewo na dwa odrębne sołectwa złożonym przez Sołtysa i Radę Sołecką 

wsi Błażejewo w lipcu 2024 r. do Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

Zapisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statut Miasta i Gminy Kórnik wymagają 

przeprowadzenia konsultacji społecznych przed ewentualnym dokonaniem przez radę 

podziału jednostki pomocniczej gminy. W przedmiotowych konsultacjach mogą wziąć udział 

osoby stale zamieszkujące na terenie sołectwa Błażejewo.  

Zgodnie z Kodeksem cywilnym miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, 

w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. W związku z powyższym osoby 

spełniające w/w kryteria mogą wpisać się na listę osób biorących udział w konsultacjach - 

nawet w dniu przeprowadzania konsultacji. 

Termin zakończenia konsultacji określony jest w niniejszej uchwale. 

    
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C72C459-D6C4-4948-9BBA-62177A3D92D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/124/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


